
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, dell’incarico per le attività 
professioni di progettazione e acquisizione titoli autorizzativi relativi alle opere e ai lavori necessari 
allo spostamento delle “Fontanelle”, dalla Fonte Appia all’area recentemente acquistata nella sede di 
Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG 
B6C4F8283F”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI
Il Responsabile

Ing. Erminio Pace

Oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, dell’incarico per 
le attività professioni di progettazione e acquisizione titoli autorizzativi relativi alle opere e ai lavori 
necessari allo spostamento delle “Fontanelle”, dalla Fonte Appia all’area recentemente acquistata 
nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri 
– CIG B6C4F8283F”

PREMESSO che

 con atto deliberativo n° 510/24 del 20/12/2024 l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Lazio e della Toscana M. Aleandri ha acquistato una nuova area dalla società Fonte Appia;

 nel contratto stipulato tra le parti, è stato specificato che lo spostamento della “zona 
Fontanelle”, nella quale dovrà avvenire la vendita e la distribuzione al pubblico, deve essere 
eseguita al massimo entro sei mesi dalla data di stipula;

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 70/25 del 27/02/2025 sono state aggiudicate le 
opere e i lavori per eseguire lo spostamento delle “Fontanelle”, dalla Fonte Appia all’area 
recentemente acquisita nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 
e della Toscana M.Aleandri; 

CONSIDERATO che

 per dare avvio a tutte le opere inerenti allo spostamento delle “Fontanelle” è necessario 
acquisire preventivamente le autorizzazioni e i titoli abilitativi, rilasciati dalla VII° 
circoscrizione;

 per acquisire le necessarie autorizzazioni e i previsti titoli autorizzativi è necessario affidare 
un incarico di progettazione che includa le analisi geologiche preliminari, i rilievi dello status 
ante, la redazione di elaborati grafici, uno studio di fattibilità dell’opera, l’inquadramento 
urbanistico, la redazione e presentazione della SCIA, la progettazione strutturale della platea 
di sostegno e delle strutture di copertura, il successivo accatastamento dell’opera, la direzione 
dei Lavori con la contabilità analitica e la sicurezza in fase di esecuzione;

DATO ATTO che

 la UOC Tecnico-Patrimoniale e Ingegneria Clinica, sulla base della legge 21 aprile 2023 n. 4 
e del DM 17/06/2016, ha provveduto ad effettuare un’indagine di mercato inviando 3 PEC 
per richiedere 3 offerte, per dette attività professionali: 

 le 3 PEC sono state inviate ai seguenti professionisti e studi di ingegneria:

 PRISMA PROGETTAZIONI S.R.L. con sede legale in ROMA Via Rio nell’Elba, 97 
– 00138 ROMA (RM) P.IVA/C.F 173976811002;

 METASICUREZZA S.P.A con sede legale in ROMA Via Verbania, 14 – 00182 
ROMA (RM) P.IVA/C.F. 15867721001;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 ARCH. FRANCESCO COSSU con sede legale in ROMA Via Nicola Festa, 7 – 00137 
ROMA (RM) P.IVA  01053530919 C.F. CSSFNC65B13E441D

VISTO che

 i professionisti che hanno presentato offerta, tramite PEC, sono:

 PRISMA PROGETTAZIONI S.R.L. con sede legale in ROMA Via Rio nell’Elba, 97 
– 00138 ROMA (RM) P.IVA/C.F 173976811002, preventivo pari ad € 24.529,17 IVA 
(22%) e cassa (4%) escluse;

 ARCH. FRANCESCO COSSU con sede legale in ROMA Via Nicola Festa, 7 – 00137 
ROMA (RM) P.IVA  01053530919 C.F. CSSFNC65B13E441D, preventivo pari ad € 
25.585,50 IVA (22%) e cassa (4%) escluse;

 l’operatore METASICUREZZA S.P.A con sede legale in ROMA Via Verbania, 14 – 00182 
ROMA (RM) P.IVA/C.F. 15867721001, non ha presentato alcuna offerta entro i termini stabiliti;

CONSIDERATO che 

 le offerte acquisite sono allegate alla presente proposta deliberativa e ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale (All. 1);

 l’operatore economico PRISMA PROGETTAZIONI S.R.L. con sede legale in ROMA Via 
Rio nell’Elba, 97 – 00138 ROMA (RM) P.IVA/C.F 173976811002 ha presentato l’offerta con 
il prezzo più basso, per un importo pari ad € 24.529,17 IVA (22%) e cassa (4%) escluse;

VISTO che

 che è possibile procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del 
D.lgs. 36/2023, fino alla soglia di 140.000,00€;

 i professionisti scelti sono in possesso di documentate esperienze pregresse e requisiti tecnico-
professionali, idonei all’esecuzione delle prestazioni richieste e risultano iscritti negli albi
istituti professionali;

 è rispetto il principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 36/2023, non avendo la 
stazione appaltante affidato un precedente appalto al contraente né una commessa rientrante 
nello stesso settore merceologico, né nella stessa categoria di opere;

DATO ATTO che

 sono sussistenti le condizioni per procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto 
all’operatore economico;

 l’offerta più conveniente è stata presentata dall’operatore economico PRISMA 
PROGETTAZIONI S.R.L. con sede legale in ROMA Via Rio nell’Elba, 97 – 00138 ROMA 
(RM) P.IVA/C.F 173976811002, preventivo pari ad € 24.529,17 IVA (22%) e cassa (4%) 
escluse;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

 l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. lgs. n. 36/2023;
 

PROPONE

1. di dare atto che le premesse e l’allegato (All. 1) costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. di affidare l’incarico di RUP della procedura all’Ing. Erminio Pace e di DEC al Geom. Fabio 
Angelini;

3. di autorizzare l’affidamento in oggetto a PRISMA PROGETTAZIONI S.R.L. con sede legale 
in ROMA Via Rio nell’Elba, 97 – 00138 ROMA (RM) P.IVA/C.F 173976811002;

4.  di dare atto che la prenotazione di spesa complessiva è pari ad € 24.529,17, oltre cassa (4%) 
e IVA (22%), per un importo complessivo di € 31.122,61;

5. di imputare la spesa di € 24.529,17 oltre cassa (4%) e IVA (22%), al capitolo di bilancio n. 
110105000020 “fabbricati”.

Il Responsabile
Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, dell’incarico per 
le attività professioni di progettazione e acquisizione titoli autorizzativi relativi alle opere e ai lavori 
necessari allo spostamento delle “Fontanelle”, dalla Fonte Appia all’area recentemente acquistata 
nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri 
– CIG B6C4F8283F”

VISTA 

 la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale e 
Ingegneria Clinica avente ad oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023, dell’incarico per le attività professioni di progettazione e acquisizione 
titoli autorizzativi relativi alle opere e ai lavori necessari allo spostamento delle “Fontanelle”, 
dalla Fonte Appia all’area recentemente acquistata nella sede di Roma dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B6C4F8283F”

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, dell’incarico per le attività professioni di progettazione e 
acquisizione titoli autorizzativi relativi alle opere e ai lavori necessari allo spostamento delle 
“Fontanelle”, dalla Fonte Appia all’area recentemente acquistata nella sede di Roma dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B6C4F8283F” sottoscritta 
dal Responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica, e conseguentemente:

1. di dare atto che le premesse e l’allegato (All. 1) costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. di affidare l’incarico di RUP della procedura all’Ing. Erminio Pace e di DEC al Geom. Fabio 
Angelini;

3. di autorizzare l’affidamento in oggetto a PRISMA PROGETTAZIONI S.R.L. con sede legale 
in ROMA Via Rio nell’Elba, 97 – 00138 ROMA (RM) P.IVA/C.F 173976811002;

4.  di dare atto che la prenotazione di spesa complessiva è pari ad € 24.529,17, oltre cassa (4%) 
e IVA (22%), per un importo complessivo di € 31.122,61;

5. di imputare la spesa di € 24.529,17 oltre cassa (4%) e IVA (22%), al capitolo di bilancio n. 
110105000020 “fabbricati”.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba



Valore dell'opera (V)
149,243.00
Categoria d'opera
Edilizia

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V0.4= 11.52005527%

Grado di complessità

Destinazione funzionale delle opere
Edifici e manufatti esistenti
E.20 - Interventi di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti esistenti

Grado di complessità (G): 0.95

Prestazioni affidate

Studi di fattibilità
QaI.03: Supporto al RUP: accertamenti e verifiche preliminari (art.10, comma 1, lettere a), b), c), d.P.R. 207/2010)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.020) = 326.66

Progetto di fattibilità tecnico-economica
QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici (art.17, comma1, lettere a), b), e), d.P.R. 207/10-art.242, comma 2,
lettere a), b), c) d) d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.090) = 1469.99

QbII.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla
risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207/10-
art.26, comma 1, lettera i) d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.230) = 3756.64

QbII.02: Rilievi dei manufatti (art.24, comma 1, lettere c) d.P.R. 207/10-art.28, d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.040) = 653.33

QbII.08: Schema di contratto, Capitolato speciale d'appalto (art.24, comma 3, d.P.R. 207/10 - art.164, d.lgs. 163/06 -
art.8, Allegato XXI)8
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.070) = 1143.33

QbII.13 (2): Relazione geologica (art.26, comma 1, d.P.R. 207/10))
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Qi:0.0640) = 1045.33

Progettazione esecutiva
QbII.05: Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi, Computo metrico estimativo, Quadro economico (art.24, comma 2,
lettere l), m), o), d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.070) = 1143.33

QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d),
d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.070) = 1143.33

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.130) = 2123.32

QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza
percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.040) = 653.33

Esecuzione dei lavori
QcI.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione(art.148, d.P.R. 207/10)

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
(D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D.Lgs.36/2023 allegato I.13) - professionearchitetto.it pagina 1 di 3



(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.320) = 5226.63

QcI.10a (2): Contabilità dei lavori a corpo (art.185, d.P.R. 207/10).
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Qi:0.0450) = 735.00

QcI.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art.151, d.P.R. 207/2010)
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.250) = 4083.31

Verifiche e collaudi
QdI.01: Collaudo tecnico amministrativo (Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/10)14
(V:149243.00 x P:11.52005527% x G:0.95 x Q:0.080) = 1306.66

Studi di fattibilità: = 326.66
Progetto di fattibilità tecnico-economica: = 8,068.62
Progettazione esecutiva: = 5,063.30
Esecuzione dei lavori: = 10,044.94
Verifiche e collaudi: = 1,306.66

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Qi)
24,810.18

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)
6,202.54

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
(D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D.Lgs.36/2023 allegato I.13) - professionearchitetto.it pagina 2 di 3



importi parziali: 24,810.18 + 6,202.54

Importo totale: 31,012.72

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
(D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D.Lgs.36/2023 allegato I.13) - professionearchitetto.it pagina 3 di 3



Da:                         "Francesco Cossu" <francesco.cossu@archiworldpec.it>
Inviato:                   sabato 3 maggio 2025 20:07
A:                            garedtp@pec.izslt.it
Oggetto:                 R: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 
36/2023, dell'incarico per le attività professioni di Progettazione e Acquisizione titoli 
autorizzativi relative alle opere e ai lavori per lo spostamento della "zona Fontanelle", dal
Allegati:                  Calcolo compenso professionale Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 
2016, D.Lgs 50_2016 ex D.M. 143 del 31 ottobre 2013) - professione Architetto.pdf

Buona sera, 
in relazione alla richiesta in oggetto, 
si trasmette la nostra migliore offerta, 
redatta sulla base del prospetto allegato, sulla base della normativa vigente per i 
compensi professionali per Architetti e Ingegneri (D.M. 17 giugno 2016, D.Lgs 50_2016 ex 
D.M. 143 del 31 ottobre 2013). 
L’importo esposto è stato calcolato inserendo, sulla base dell’importo lavori indicato nella 
comunicazione ricevuta, le prestazioni ricavate dall’elenco trasmesso. 
 
All’importo così ottenuto, pari a : 31.012, 72 €, sarà applicato uno sconto, a Voi riservato, 
pari al 17,5%, per un onorario complessivo pari a : 25.585,50 €. 
 
L’importo complessivo richiesto, comprensivo di Cassa Previdenziale (Inarcassa 4,00%) e 
IVA (22%), è pari a: 
 
32.462,87 €. 
 
Ringraziandovi per la gentile richiesta, in attesa di un favorevole riscontro, 
si porgono i più cordiali saluti. 
 
Architetto Francesco Cossu 
 
Da: garedtp@pec.izslt.it [mailto:garedtp@pec.izslt.it] 
Inviato: mercoledì 23 aprile 2025 09:47
A: francesco.cossu@archiworldpec.it
Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, dell'incarico per 
le attività professioni di Progettazione e Acquisizione titoli autorizzativi relative alle opere e ai 
lavori per lo spostamento della "zona Fontanelle", dalla  
 

  

  

Buongiorno, 

con la presente, si chiede la Vostra migliore offerta per eseguire l’attività 
professionale di: 

a.     analisi preliminari; 
b.     rilievo dello stato di fatto; 



c.     redazione elaborati grafici; 
d.     studio di fattibilità dell’opera; 
e.     inquadramento urbanistico, redazione e presentazione della SCIA; 
f.      accatastamento; 
g.     progettazione della platea di sostegno e delle strutture di copertura; 
h.     acquisizione di tutti i titoli autorizzativi; 
i.      direzione dei lavori e contabilità analitica. 

  

inerenti ai lavori di spostamento della "Fontanelle" dalla Fonte Appia all'area 
recentemente, acquistata dalla Sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri. E' possibile eseguire un 
sopralluogo. 

  

La Vostra offerta dovrà tenere conto del disposto della LEGGE 21 aprile 2023, n. 
4 e del  DM 17/06/2016. A tal fine si comunica che l’importo dei lavori per 
lo spostamento della "Fontanelle" dalla Fonte Appia all'area recentemente, 
acquistata dall'IZSLT è pari ad € 147.243,13 IVA escusa. 

  

Qualora interessato, si chiede alla S.V. di quantificare il compenso richiesto, 
dettagliando l'importo dell' IVA e degli eventuali ulteriori oneri di legge. 

  

Il termine entro il quale inviare l'offerta è fissato per il giorno 04/05/2025 alle ore 
23:59 

  

La stazione Appaltante si riserva la facoltà di affidare l'incarico a colui che 
presenterà l'offerta complessiva inferiore, oppure all'unico offerente, qualora 
pervenga una sola offerta. 

  

Cordiali saluti 

  

Iing. Erminio Pace 

  



-- 
------------------- 

  

  



Valore dell'opera (V)
147,243.13
Categoria d'opera
Edilizia

Parametro sul valore dell'opera (P) 0.03 + 10 / V0.4= 11.56615609%

Grado di complessità

Destinazione funzionale delle opere
Edifici e manufatti esistenti
E.20 - Interventi di manutenzione straordinaria, ristrutturazione, riqualificazione, su edifici e manufatti esistenti

Grado di complessità (G): 0.95

Prestazioni affidate

Studi di fattibilità
QaI.03: Supporto al RUP: accertamenti e verifiche preliminari (art.10, comma 1, lettere a), b), c), d.P.R. 207/2010)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.020) = 323.58

Progetto di fattibilità tecnico-economica
QbI.01: Relazioni, planimetrie, elaborati grafici (art.17, comma1, lettere a), b), e), d.P.R. 207/10-art.242, comma 2,
lettere a), b), c) d) d.P.R. 207/10)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.090) = 1456.10

QbII.01: Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla
risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie(art.24, comma 2, lettere a), b), d), f), h) d.P.R. 207/10-
art.26, comma 1, lettera i) d.P.R. 207/10)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.230) = 3721.14

QbII.02: Rilievi dei manufatti (art.24, comma 1, lettere c) d.P.R. 207/10-art.28, d.P.R. 207/10)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.040) = 647.15

Progettazione esecutiva
QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d),
d.P.R. 207/10)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.070) = 1132.52

QbIII.02: Particolari costruttivi e decorativi (art.36, comma 1, lettera c), d.P.R. 207/10)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.130) = 2103.25

QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.100) = 1617.89

Esecuzione dei lavori
QcI.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione(art.148, d.P.R. 207/10)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.320) = 5177.23

QcI.07: Variante delle quantità del progetto in corso d'opera (art.161, d.P.R. 207/2010)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.140) = 2265.04

QcI.10a (2): Contabilità dei lavori a corpo (art.185, d.P.R. 207/10).
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Qi:0.0450) = 728.05

QcI.11: Certificato di regolare esecuzione (art.237, d.P.R. 207/2010)
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.040) = 647.15

QcI.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art.151, d.P.R. 207/2010)

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
(D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D.Lgs.36/2023 allegato I.13) - professionearchitetto.it pagina 1 di 3



(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.250) = 4044.71

Verifiche e collaudi
QdI.01: Collaudo tecnico amministrativo (Parte II, Titolo X, d.P.R. 207/10)14
(V:147243.13 x P:11.56615609% x G:0.95 x Q:0.080) = 1294.31

Studi di fattibilità: = 323.58
Progetto di fattibilità tecnico-economica: = 5,824.39
Progettazione esecutiva: = 4,853.66
Esecuzione dei lavori: = 12,862.19
Verifiche e collaudi: = 1,294.31

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) ∑(V x P x G x Qi)
25,158.11

Spese e oneri accessori non superiori a (25.00% del CP)
6,289.53

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
(D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D.Lgs.36/2023 allegato I.13) - professionearchitetto.it pagina 2 di 3



importi parziali: 25,158.11 + 6,289.53

Importo totale: 31,447.64

Calcolo on-line compenso professionale Architetti e Ingegneri
(D.M. 17 giugno 2016 come modificato da D.Lgs.36/2023 allegato I.13) - professionearchitetto.it pagina 3 di 3

Nostra offerta con ribasso del 22%: 31,447.74 - 22% = € 24,529.16

Importo totale: € 31,447.74     



Da:                         "prismaprogettazioni@legalmail.it" 
<prismaprogettazioni@legalmail.it>
Inviato:                   lunedì 5 maggio 2025 00:01
A:                            "garedtp@pec.izslt.it" <garedtp@pec.izslt.it>
Oggetto:                 Segue pec precedente
Allegati:                  Calcolo Parcella professionale_Legge 21 Aprile 2023 e D.M. 
17_06_2016.pdf

Si allega di nuovo il calcolo della parcella, indicando il ribasso complessivo del 22%. 
pertanto l'importo offerto corrisponde a 24.529,17 euro.

Cordialmente



Da:                         "prismaprogettazioni@legalmail.it" 
<prismaprogettazioni@legalmail.it>
Inviato:                   mercoledì 7 maggio 2025 15:47
A:                            "garedtp@pec.izslt.it" <garedtp@pec.izslt.it>
Oggetto:                 RE: Segue pec precedente
Allegati:                  msg.eml

Buongiorno,
si specifica che l'importo offerto è al netto di cassa (CNPAIA) pari al 4% e Iva al 22%.

Cordialmente

-- 
-------------------

_____________________________________________
In data 2025-05-07T08:44:41+0200, garedtp@pec.izslt.it ha scritto:

Buongiorno,

abbiamo ricevuto la Vostra offerta per l'affidamento in oggetto; Vi preghiamo di specificare 
se gli importi sono al netto o al lordo delle imposte.

Ringraziamo e porgiamo cordiali saluti 

 

 

-- 
-------------------

_____________________________________________

In data 2025-05-05T00:01:13+0200, prismaprogettazioni@legalmail.it ha scritto:



Si allega di nuovo il calcolo della parcella, indicando il ribasso complessivo del 22%. 
pertanto l'importo offerto corrisponde a 24.529,17 euro.

Cordialmente 


		2025-05-14T16:47:59+0000


		2025-05-19T07:55:55+0000


		2025-05-19T11:57:54+0000


		2025-05-19T15:13:58+0000




